
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

 
PORTARIA Nº 011, DE 23 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 

 
 
O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela 

Portaria n. 70.262 – UFSM de 10 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais, e tendo 
em vista o que consta no Memorando Nº 05/2017  do Departamento de Ginecologia e 
Obstetrícia 

 

 
RESOLVE: 
 
 
DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão de 

Avaliação de Estágio Probatório do docente Felipe Costa, SIAPE 1342645, do 
Departamento de Ginecologia e Obstetrícia. 

 
 
Prof. Clóvis Blattes Flores – SIAPE 382079 - Presidente  
Prof. João Nazareno da Silva Ethur - SIAPE 382214 - Membro 
Profª. Maria Teresa de Aquino Campos Velho – SIAPE 379679 - Suplente 
 

 

 

 

 

                                                                        Prof. Titular Dr. Renato Borges Fagundes 
Vice-Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 

 


